
1 

 

JAVNO KOMUNALNO 

PREDUZEĆE 

„PANNONICA“ d.o.o. za sportsko 

rekreativne aktivnosti TUZLA 

 

 

Broj: 27-9/21 

Datum: 20.01.2021. godine 

 

Na osnovu člana 69. stav 2. tačka d) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 

(Službeni glasnik BiH broj: 39/14) za postupak javne nabavke „ Nabavka i sukcesivna 

isporuka pekarskih proizvoda“  konkurentski zahtjev za dostavu ponuda, Direktor Društva na 

osnovu preporuke Komisije za javne nabavke, dana 20.01.2021. godine, donosi 

 

 

O D L U K U  

o poništenju postupka – Lot 1: Pekarski proizvodi 

 

 

Član 1. 

Postupak „Nabavka i sukcesivna isporuka pekarskih proizvoda“ – LOT 1: „Pekarski proizvodi 

„ - konkurentski zahtjev za dostavu ponuda poništava se iz razloga što nijedna od primljenih 

ponuda nije prihvatljiva. 

 

Član 2. 

Ova odluka se dostavlja ponuđaču koji je učestvovao u postupku javne nabavke i istovremeno 

se objavljuje web-stranici ugovornog organa (www.panonika.ba). 

 

 

Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Obrazloženje: 

 

Postupak javne nabavke „Nabavka i sukcesivna isporuka pekarskih proizvoda“ – LOT 1: 

„Pekarski proizvodi , pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 27-

2/21 od 06.01.2021. godine. 

 

 Postupak nabavke je proveden putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda za koji je 

objavljeno Obavještenje o nabavci broj: 236-7-1-2/21 na Portalu javnih nabavki dana 

08.01.2021 godine. 

 

Postupak nabavke provela je Komisija za nabavke imenovana Odlukom broj: 01/21 od 

04.01.2021. godine. 

U toku postupka javne nabavke Komisija za nabavke  je zaprimila pristigle ponude, izvršila 

njihovo otvaranje, te pregled i ocjenu ponuda prema zahtjevima i kriterijima iz tenderske 

dokumentacije. 

 

Šetalište Slana Banja  bb, 75000 Tuzla, Bosna i Hercegovina 

Kantonalni sud u Tuzli, broj: 032-0-Reg-09-11-00-1237 

Račun broj: 1321000311574872, NLB Tuzlanska banka, d.d. Tuzla 

ID broj: 4209598600008; PDV broj: 209598600008  

Porezni broj: 03011041 

Telefon/fax: +387 35 246-711; e-mail: panonica@bih.net.ba 

 
 

mailto:panonica@bih.net.ba


2 

 

Dostavljene su dvije ponude od strane ponuđača Pekara Hukić O.R Tuzla i Algoritam-

inžinjering d.o.o. Živinice 

 

Nakon izvršenog pregleda i analize ponuda, konstatovano je slijedeće: 

 

Ponuđač Pekara „Hukić“ O.R Tuzla nije pravilno popunio obrazac za cijenu ponude, nisu 

pravilno numerisane strane ponude  i nije dostavio uzorke,   Komisija za nabavke konstatuje 

da nisu ispunjeni uslovi za kvalifikaciju iz TD i da dostavljena ponuda nije prihvatljiva da bi 

se nastavio dalji tok postupka.  

 

Ponuđač Algoritam-inžinjering d.o.o. Živinice nije  pravilno popunio obrazac za cijenu 

ponude, nije ovjerio Izjavu o tehničkoj i profesionalnoj sposobnosti te da dostavljeni uzorci 

nisu u skladu sa Tenderskom dokumentacijom i Komisija za nabavke   konstatuje  da nisu 

ispunjeni uslovi za kvalifikaciju iz TD, te da dostavljena ponuda nije prihvatljiva da bi se 

nastavio dalji tok postupka.  

Analizom uzoraka utvrđeno je da ponuđeni artikal Lepina mala odstupa od tražene težine za 

28%, Lepina velika je teža za 20%, Vekna/šnitarica je teža za 30% od tražene težine, 

Bavarsko pecivo je teže za 8,33 % od tražene težine i nije vizualno odgovarajuće , dok je 

Tenderskom dokumentacijom tražena Zemička sa dodatkom susama ali je dostavljen uzorak 

bez susama i sa težinom većom za 20% od tražene težine. 

 

Obzirom da je u predmetnom postupku nabavke utvrđeno da su ponude ponuđača Pekara 

„Hukić“ O.R Tuzla i Algoritam-inžinjering d.o.o. Živinice zbog neispunjavanja 

kvalifikacijskih uslova neprihvatljive, odlučeno je da se Ugovornom organu, shodno članu 69. 

stav 2. tačka d)  predloži da donese Odluku o poništenju predmetnog postupka javne nabavke 

„Nabavka i sukcesivna isporuka pekarskih proizvoda“ – LOT 1: „Pekarski proizvodi“. 

 

U postupku donošenja ove Odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija za javne 

nabavke, pravilno i potpuno izvršila ocjenu kvalifikovanosti ponuđača i pregled i ocjenu 

ponude, u skladu sa kriterijima iz Tenderske dokumentacije. 

 

U postupku ocjene provedenog postupka Direktor Društva nije našao razloge, nepravilnosti, 

niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za 

javne nabavke, te je iz svih navedenih razloga odlučeno kao u članu 1. ove Odluke. 

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke se može izjaviti žalba URŽ-U putem 

Ugovornog organa najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke. 

 

 

Dostavljeno:     

1x Pekara „Hukić“ 

1x Algoritam-inžinjering d.o.o. 

1x a/a                                                                                                               Direktor 

                                

   Majid Porobić 


